
 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 1 

Tyto Další podmínky doplňují naše Všeobecné obchodní podmínky 
a platí tehdy, pokud jsou výslovně součástí Zakázkového dopisu. 
 
Pokud Služby představují audit účetní závěrky, platí následující 
podmínky. 
 
Povinnosti a odpovědnost vedení  
 
1. Vedoucí pracovníci a management („Vedení“) společnosti, 

jejíž účetní závěrka má být auditována, jsou a budou 
odpovědni za následující: 

 
 řádné vedení účetnictví a sestavení účetní závěrky a 

všech informací v ní obsažených v souladu s účetními 
standardy uvedenými v Zakázkovém dopise a se všemi 
platnými účetními zákony a předpisy;  

 
 předložení finální výroční zprávy, pokud je Společnost 

povinna ji sestavit, a všech jejích součástí zároveň 
s účetní závěrkou před vydáním zprávy auditora, 
v každém případě ještě před tím než bude výroční 
zpráva zveřejněna;   

 
 zpřístupnění veškerých účetních záznamů Společnosti 

a ostatních záznamů a souvisejících informací, včetně 
zápisů ze všech schůzí vedení Společnosti a 
společníků, dle našich požadavků a v požadovaném 
čase; 

 
 přijetí řádných účetních předpisů a zavedení evidence 

a interní kontroly za účelem zachování spolehlivosti 
účetní závěrky a přiměřené zajištění proti případným 
chybám významným pro účetní závěrku; 

 
 zavedení a fungování účetních a interních kontrolních 

systémů navržených k předcházení a odhalování 
podvodů a chyb; 

 
 sdělení veškerých významných skutečností 

souvisejících s podvody či podezřením na podvody, 
které jsou známy Vedení Společnosti a které mohly 
Společnost ovlivnit; a  

 
 sdělení výsledků posouzení rizika významného 

zkreslení účetní závěrky v důsledku podvodu. 
 
2. V případě nedodání výroční zprávy před vydáním zprávy 

auditora o povinném auditu účetní závěrky, si je Společnost 
vědoma následků, které nedodání výroční zprávy může mít 
na zprávu auditora o povinném auditu účetní závěrky včetně 
rizika neuznání splnění zákonné povinnosti ověření výroční 
zprávy auditorem.   

 
3. Pro zachování povinnosti mlčenlivosti Společnost zajistí pro 

naše pracovníky odpovídající pracovní prostory (oddělené, 
uzamykatelné, s telefonním a internetovým připojením) 
včetně uzamykatelné skříně, v níž by mohli uchovávat své 
pracovní materiály po dobu práce ve Vaší Společnosti.  
 

4. Společnost nám poskytne neomezený přístup k osobám 
v rámci Společnosti, od nichž bude na základě našeho 
uvážení nutné získat auditní důkazy. 

 
5. Společnost umožní auditorům účast při provádění fyzických 

inventur majetku Společnosti a nejpozději jeden měsíc před 
datem konání projedná s auditorem způsob a dobu 
provádění inventur. 

 
6. Společnost auditorům zajistí volný přístup do veškerých 

relevantních prostor a k aktivům Společnosti k ověření 
fyzické existence. 

 
7. Společnost bude informovat odpovědné pracovníky o 

termínech provádění auditu a zajistí tak jejich potřebnou 
součinnost pro včasné a bezproblémové provedení auditu. 

 
Povinnosti a odpovědnost auditorů  
 
8. Naší povinností jakožto auditorů bude podat zprávu o tom, 

zda byla účetní závěrka řádně připravena a zda poskytuje 
věrný a poctivý obraz finanční situace a výsledků 
Společnosti a podat zprávu osobám uvedeným 
v Zakázkovém dopise („Zpráva“). Vydání Zprávy však 
nezbavuje Vedení Společnosti odpovědnosti za důsledky 
kontrol provedených kontrolními orgány. Při utváření naší 
Zprávy budeme zvažovat mimo jiné následující skutečnosti, 
a v naší Zprávě uvedeme ty, které nebyly dodrženy: 

 
 zda Společnost vedla své účetnictví v souladu 

s platnými právními;  
 
 zda jsou individuální účty a účetní závěrky Společnosti 

v souladu s účetními záznamy; 
 

 zda účetní závěrka byla zpracována v souladu s 
českými účetními předpisy; 

 
 zda jsme obdrželi veškeré informace a vysvětlení, která 

pokládáme za nezbytná pro účely auditu; 
 

 zda není mezi informacemi uvedenými ve výroční 
zprávě (obsahující ostatní dokumenty vyžadované 
právními předpisy nebo určenými Společností např. 
zprávu o vztazích), účetní závěrkou a poznatky 
získanými během auditu významný nesoulad; 

 
 zda výroční zpráva je ve všech významných ohledech 

vyhotovena v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 
Dále je naší povinností vybrat na základě záležitostí, o nichž 
jsme informovali osoby pověřené správou a řízením 
Společnosti, ty, které jsou z hlediska auditu účetní závěrky 
za běžný rok nejvýznamnější, a které tudíž představují 
hlavní záležitosti auditu, a tyto záležitosti popsat v naší 
Zprávě. Tato povinnost neplatí, když právní předpisy 
zakazují zveřejnění takové záležitosti nebo jestliže ve zcela 
výjimečném případě usoudíme, že bychom o dané 
záležitosti neměli v naší Zprávě informovat, protože lze 
reálně očekávat, že možné negativní dopady zveřejnění 
převáží nad přínosem z hlediska veřejného zájmu. 

 
9. V naší Zprávě se zaměříme na další skutečnosti dle 

požadavků statutárních či jiných standardů závazných pro 
audit. 

 
10. Jestliže účetní závěrka není v jakémkoli významném ohledu 

v souladu s platnými účetními předpisy, je naší profesní 
povinností uvést tuto skutečnost ve Zprávě, pokud 
neusoudíme, že je tento nesoulad za daných okolností 
oprávněný. Při určování, zda je odchylka oprávněná či nikoli, 
vezmeme v úvahu následující: 

 
 zda je odchylka požadována, aby účetní závěrka 

poskytovala věrný a poctivý obraz, a 
 



 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 2 

 zda byla odchylka odpovídajícím způsobem 
zveřejněna.  

 
11. Naší povinností bude vyjádřit se ve Zprávě k účetní závěrce 

Společnosti jako celku nikoliv k jejím jednotlivým oddělením 
nebo divizím. 

 
 
Rozsah auditu 

 
12. Nemůžeme zajistit, že námi vydaný výrok bude bez výhrad. 

Mohou nastat okolnosti, za kterých budeme nuceni upravit 
naši Zprávu nebo odstoupit od ujednání. Pokud takové 
okolnosti nastanou, naše zjištění či důvody odstoupení 
budou sděleny představenstvu nebo příslušnému zástupci 
Společnosti. 

 
13. Audit bude z naší strany veden takovým způsobem, jaký 

považujeme za nutný ke splnění našich povinností, a bude 
zahrnovat takové testy transakcí a existence, vlastnictví a 
ocenění aktiv a pasiv, které považujeme za nezbytné.  

 
Naším cílem je porozumět účetnímu systému tak, abychom 
mohli posoudit, zda účetnictví bylo řádně vedeno a je 
adekvátní pro zpracování účetní závěrky, a zjistit, zda 
Společnost vede řádné účetní záznamy. Očekáváme, že 
nám budou předloženy dostatečné důkazy pro vyvození 
odpovídajících závěrů. 

 
14. Povaha a rozsah našich testů se bude lišit podle našeho 

posouzení účetního systému a systému interní kontroly 
Společnosti tam, kde se na něj budeme spoléhat, a může 
pokrývat jakékoli aspekty obchodních transakcí, které 
považujeme za vhodné. Náš audit nebude zaměřen na 
odhalení všech významných nedostatků v systémech 
Společnosti. Přestože ujednání nezahrnuje zprávu o stavu 
interního kontrolního prostředí ve Společnosti, sdělíme Vám 
zjištěné závažné skutečnosti v rozsahu, v jakém jsme se 
s nimi seznámili. Závažné skutečnosti jsou významné 
nedostatky v nastavení nebo fungování interní kontroly, 
které by mohly nepříznivě ovlivnit schopnost organizace 
evidovat, zpracovávat, shrnout a vykazovat finanční údaje 
v souladu s prohlášeními Vedení uvedenými v účetní 
závěrce. 

 
15. Náš audit bude proveden v souladu s Mezinárodními 

auditorskými standardy, zákonem o auditorech 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů 
České republiky. 

 
16. Náš audit bude obsahovat ověření daňových závazků v 

účetní závěrce tak, aby bylo zřejmé, že nejsou významně 
nesprávné. Nebude se jednat o detailní daňový rozbor, v 
důsledku čehož nelze očekávat, že náš audit odhalí veškeré 
nedostatky v účetnictví vztahující se k daňovým 
povinnostem Společnosti. 

 
Vyjádření a asistence ze strany Vedení  

 
17. V rámci našich běžných auditních postupů jsme oprávněni 

požádat Vedení, aby formálně písemně potvrdilo účinnost 
interních kontrol a určitých skutečností, které mají vliv na 
účetní závěrku, jako například těch, které jsou významně 
závislé na posouzení Vedení, a aby rovněž potvrdilo, že 
jakékoliv neopravené zkreslené informace, které jsme 
nashromáždili v průběhu této zakázky, které přetrvávají do 

posledního vykazovaného období, jsou považovány za 
nevýznamné, jednotlivě i v souhrnu, pro účetní závěrku jako 
celek a pro faktory vztahující se k podvodu a chybám. 
Můžeme rovněž spoléhat na informace či rady, které nám 
poskytly osoby s příslušnou profesní kvalifikací (ať už jsou 
zaměstnanci Společnosti či nikoliv), banky a další 
regulované subjekty. Odpovědi na naše dotazy, písemná 
vyjádření a auditní testy představují důkazní materiál, na 
který budeme spoléhat při přípravě výroku k účetní závěrce. 

 
18. Pro účely provedení auditu účetní závěrky Společnosti 

požadujeme, aby nám byly poskytnuty k nahlédnutí veškeré 
dokumenty a výkazy, které budou zveřejňovány spolu s 
účetní závěrkou, Jsme oprávněni zúčastnit se všech valných 
hromad Společnosti a obdržet oznámení o všech takovýchto 
schůzkách a kopie veškerých rozhodnutí společníků.  

 
19. Naše zpráva auditora nebo jiné dokumenty, které Vám 

předáme, ani jejich části nesmí být zveřejňovány bez našeho 
předchozího souhlasu. Vedení Společnosti je povinno nám 
předložit návrh výroční zprávy před jejím zveřejněním. 

 
 
Zveřejňování a distribuce výroční zprávy, účetní závěrky a 
Zprávy 

 
20. Bereme na vědomí, že Vedení Společnosti může 

uveřejňovat svou výroční zprávu včetně účetní závěrky a 
naší Zprávy na svých internetových stránkách nebo tuto 
výroční zprávu dále distribuovat jakýmkoli jiným 
způsobem včetně elektronických prostředků (např. e-
mailu), a to vždy jako celek. Jestliže Společnost 
prezentuje vybrané údaje ze své účetní závěrky, uvede, 
že se jedná pouze o vybrané údaje z účetní závěrky a 
informaci o tom, kde je účetní závěrka uložena. K těmto 
vybraným údajům se nepřikládá zpráva auditora o ověření 
účetní závěrky. Místo této Zprávy uvede Společnost druh 
výroku auditora k účetní závěrce a odkaz na jakékoli 
záležitosti, na něž auditor zvláštním způsobem upozornil.  

 
 
  

 Vedení Společnosti předloží KPMG předem ke 
schválení údaje určené ke zveřejnění nebo distribuci 
obsahující naši Zprávu, přičemž KPMG nebude 
schválení bezdůvodně odepírat či zdržovat. Schválení 
zveřejnění údajů včetně naši Zprávy na internetových 
stránkách Společnosti či distribuci naší Zprávy můžeme 
odmítnout, pokud by naše Zpráva měla být 
zveřejňována či šířena nevhodným způsobem. Pokud 
schválíme údaje určené ke zveřejnění včetně naši 
Zprávy na internetových stránkách Společnosti nebo 
distribuci, poskytneme rovněž elektronickou verzi naší 
Zprávy pro účely takového zveřejnění či distribuce. 

 
 Vedení je povinno zajistit, aby v případě zveřejnění či 

distribuce byly finanční informace a naše Zpráva řádně 
prezentovány. Vedení Společnosti je povinno zajistit, 
aby na jejích internetových stránkách či v rámci další 
distribuce byly jasně odlišeny finanční informace 
Společnosti, se kterými jsme spojováni, od ostatních 
informací tak, aby se zamezilo jejich nepatřičnému 
spojování. 

 
 Vedení dále odpovídá za kontrolu a zajištění 

bezpečnosti svých internetových stránek či jiné formy 
distribuce; námi provedená práce nezahrnuje 



 
Příloha č. 2: Další podmínky – Audit 

 

 Strana 3 

posouzení či prověření záležitostí, které jsou nad rámec 
této zakázky. 

 
 Jakákoliv následná distribuce realizovaná Společností 

musí vždy zahrnovat Zprávu úplnou, celou a nijak 
nepozměněnou. Rovněž platí, že Zpráva KPMG je 
vydávána k určitému datu a KPMG po tomto datu 
neprovedla žádné další postupy jakékoliv povahy, které 
by její platnost jakkoliv prodlužovaly. 

 
 Společnost odpovídá za to, že při distribuci informací 

Společnosti a naší Zprávy elektronickou formou bude 
použita bezpečná komunikační metoda; námi 
provedená práce nezahrnuje posouzení či prověření 
záležitostí, které jsou nad rámec této zakázky. 

 
 Jestliže se Společnost rozhodne využít zákonů a 

předpisů umožňujících zveřejnění výroční zprávy, 
účetní závěrky či jiných informací Společnosti a naší 
Zprávy a dalších informací a jejich distribuci 
společníkům a orgánům státního dohledu elektronickou 
formou, pak Společnost odpovídá za zajištění a 
kontrolu tohoto procesu. 

 
Ochrana majetku Společnosti  

 
21. Vedení Společnosti je odpovědno za ochranu jejího majetku, 

jakož i za předcházení a odhalování podvodů, chyb či 
nesouladu se zákony či předpisy. Budeme se snažit 
naplánovat audit tak, abychom byli schopni odhalit 
významné nesrovnalosti v účetní závěrce (včetně těch, které 
jsou následkem podvodu, chyby či nesouladu se zákonem či 
předpisy), nicméně nelze spoléhat na to, že naše zkoumání 
odhalí veškeré existující významné nesrovnalosti či 
podvody, chyby nebo nesoulad s předpisy.  

 
Účetní závěrka za skupinu (pokud je k dispozici) 

 
22. V případě, že se v naší Zprávě odkazujeme na účetní 

závěrku za skupinu společností vedenou Klientem („Účetní 
závěrka za skupinu“), budeme se dotazovat auditorů 
ostatních společností v dané skupině a prověříme jejich 
výstupy tak, abychom byli schopni posoudit Účetní závěrku 
za skupinu. Za audit těchto dceřiných společností jsou 
odpovědni jejich auditoři.  

 
Kontroly Společnosti ze strany orgánů dohledu, nebo orgánů 
státní správy 
 
23. Společnost se tímto zavazuje k úhradě veškerých 

souvisejících nákladů, které vzniknou KPMG v důsledku 
kontroly Společnosti ze strany orgánů dohledu, nebo jiných 
orgánů státní správy tj. zejména úhrada nákladů spojených 
s podáním vysvětlení a účastí na správních či soudních 
řízeních. 

 
Další významné události 

 
24. Vaší povinností bude informovat nás o jakékoli významné 

události od data naší Zprávy do data valné hromady, která 
by mohla mít vliv na účetní závěrku.  

 
Odkazy na KPMG ve zveřejňovaných dokumentech 

 
25. S výjimkou námi auditované účetní závěrky nebo na základě 

zákonných či regulatorních požadavků nejste bez našeho 

předchozího písemného souhlasu oprávněni zmiňovat jméno 
naší společnosti v jiných materiálech. Konečná verze účetní 
závěrky, kterou jsme auditovali, bude obsahovat originál 
našeho ručního podpisu. Neneseme odpovědnost za 
jakékoli chyby a nepřesnosti obsažené v její kopii v jakékoli 
podobě nebo na jakémkoli nosiči. 
 

Ukončení poskytování služeb 

 
26. V případě ukončení platnosti Zakázkového dopisu 
 

 budeme mít Vaše svolení projednat Vaše záležitosti s 
našimi nástupci v souladu s profesionálními standardy 
a směrnicemi.  

 
Ostatní auditoři (pokud je to relevantní) 

 
27. Pro usnadnění naší práce může být nutné zajistit, aby divize, 

dceřiné společnosti a přidružené osoby či společné podniky 
zadaly svým auditorům práci, jejíž provedení považujeme za 
nezbytné. V rámci tohoto procesu Vás můžeme požádat, 
abyste se spojili s vedením divizí, dceřiných společností a 
přidružených osob či společných podniků za účelem 
vysvětlení a urychlení nezbytných postupů a zajištění 
auditorů. 

 
 
Platnost i po ukončení smlouvy 

 
28. Ustanovení těchto Dalších podmínek 19, 20, 21, 22, 23, 24 

a 25 zůstávají v platnosti i po vypršení či ukončení 
Zakázkového dopisu. 

 


